



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº038.2017/GAB/PMSMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-050406

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL.

Licitante: **R DE C M MORAES-ME**

CNPJ: **14.562.236/0001-26**

Celular: (91) 981496514/987072071

E-mail: osorioautocenter@gmail.com

Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 1583 CEP: 68.741-000, Cristo Redentor, Castanhal/PA.

Banco: Bradesco Agência: 6667-2 Conta Corrente: 1488-5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL TOTAL
01	ABRACADEIRA CRUZ SPL90 C/ABA 0779/0	UNID	PEÇA MAIS	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
02	ADITIVO P/RADIADOR ORGANICO VERMELHO 1LT	UNID	AJAX	310	R\$ 18,75	R\$ 5.812,50
03	AMORT. DIANT. BLAZER 95/...2011	UNID	NAKATA	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
04	AMORT. DIANT. NOVO UNO 2010/...L/DIR. C/BIELETA	UNID	COFAP	25	R\$ 387,50	R\$ 9.687,50
05	AMORT. DIANT. NOVO UNO 2010/...L/ESQ. C/BIELETA	UNID	COFAP	25	R\$ 381,25	R\$ 9.531,25
06	AMORT. DIANT. PALIO SIENA STRADA FIRE 1.0 1.3 1.4	UNID	COFAP	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
07	AMORT. TRAZ. BLAZER 95/...2011	UNID	NAKATA	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
08	ARANHA CUBO TRAZ VOLKSBUS	UNID	PEÇA MAIS	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
09	BARRA AXIAL PALIO/STRADA FIRE	UNID	VIEMAR	28	R\$ 56,25	R\$ 1.575,00
10	BARRA AXIAL UNO 91... D/M	UNID	NAKATA	28	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
11	BATENTE AMORT. TRAZ. BLAZER 00 C/CANECA	UNID	JAHU	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
12	BATERIA MOURA 100 AMPERES QD	UNID	MOURA	15	R\$ 975,00	R\$ 14.625,00
13	BATERIA MOURA 150 AMPERES	UNID	MOURA	30	R\$ 1.125,00	R\$ 33.750,00
14	BATERIA MOURA 60 AMPERES GD	UNID	MOURA	50	R\$ 487,50	R\$ 24.375,00
15	BATERIA MOURA 60 AMPERES GOL GV AD/ FIAT/FORD	UNID	MOURA	50	R\$ 487,50	R\$ 24.375,00
16	BATERIA MOURA 70 AMPERES	UNID	MOURA	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00
17	BATERIA MOURA 75 AMPERES	UNID	MOURA	13	R\$ 750,00	R\$ 9.750,00
18	BATERIA MOURA 90 AMPERES HILUX	UNID	MOURA	5	R\$ 937,50	R\$ 4.687,50
19	BATERIA MOURA 95 AMPERES QD AMAROK/FONTIER	UNID	MOURA	8	R\$ 1.072,50	R\$ 8.580,00
20	BRACO AUXILIAR S-10 C/ALAVANCA	UNID	TRW	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
21	BRACO AUXILIAR S-10/BLAZER	UNID	TRW	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
22	BRACO PITMAN S-10	UNID	TRW	30	R\$ 237,50	R\$ 7.125,00
23	BUCHA BAND. PALIO SIENA STRADA UNO NOVO	UNID	OXIOS	78	R\$ 35,00	R\$ 2.730,00
24	CHAVE LIMPADOR VOLKSBUS F1000/F4000	UNID	KOSTAL	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
25	CHAVE SETA VOLKSBUS F1000/F4000	UNID	KOSTAL	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
26	CORREIA DENTADA PALIO FIRE 1.3/1.4	UNID	CONTITECH	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
27	COXIM AMORT. DIANT. NOVO UNO/PALIO/GRANSIENA 13..	UNID	AXIOS	30	R\$ 218,75	R\$ 6.562,50
28	COXIM BAND. PALIO C/ESTB. L/DIR. AXIOS	UNID	AXIOS	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
29	COXIM BAND. PALIO C/ESTB. L/ESQ. AXIOS	UNID	AXIOS	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
30	COXIM BAND. PALIO S/ESTB. L/DIR. AXIOS	UNID	AXIOS	15	R\$ 62,50	R\$ 937,50
31	COXIM BAND. PALIO S/ESTB. L/ESQ. AXIOS	UNID	AXIOS	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
32	CRUZETA MB 1418/162097/FO/VWC	UNID	KOSTAL	18	R\$ 362,50	R\$ 6.525,00
33	CUBO TRAZ. FIORINO/STRADA 94/...	UNID	IMA	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
34	CUBO TRAZ. UNO/FIORINO 82/...	UNID	IMA	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
35	DESCARBONIZANTE SPRAY LIMPA TBI UNIFORT	UNID	UNIFORTE	320	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00
36	DISCO FREIO PALIO/SIENA VENTILADO	UNID	TRW	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
37	DISCO FREIO PALIO/UNO SOLIDO	UNID	TRW	16	R\$ 56,25	R\$ 900,00
38	DISCO FREIO S-10/BLAZER 4X4 97...SEM CUBO	UNID	TRW	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
39	DISCO FREIO UNO 2010/...VENTILADO	UNID	TRW	32	R\$ 87,50	R\$ 2.800,00
40	DISCO FREIO UNO VIVACE SOLIDO	UNID	TRW	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
41	ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA DO FIAT	UNID	ORIGINAL	6	R\$ 3.330,00	R\$ 19.980,00
42	ESTOPA BRANCA 150 GRS	PCT	UNIFORTE	310	R\$ 2,50	R\$ 775,00
43	EXTINTOR TIPO PQS 1KG ABC	UNID	KIDDE	32	R\$ 112,50	R\$ 3.600,00
44	EXTINTOR TIPO PQS 6KG ABC	UNID	KIDDE	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00
45	FILTRO AR IVECO DAILY 03/...	UNID	WEGA	32	R\$ 131,25	R\$ 4.200,00
46	FILTRO AR PALIO/SIENA/STRADA	UNID	TECFIL	40	R\$ 18,75	R\$ 750,00
47	FILTRO AR S-10/BLAZER 2.8 98/...KOMBI 1.6	UNID	TECFIL	30	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
48	FILTRO AR UNO PALIO MODELO NOVO	UNID	MANN	40	R\$ 31,25	R\$ 1.250,00
49	FILTRO AR VOLKSBUS 15-190 - PEQUENO	UNID	TECFIL	22	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
50	FILTRO AR VOLKSBUS 15-190 - GRANDE	UNID	MANN	22	R\$ 150,00	R\$ 3.300,00
51	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO DAILY3.3 2013/...	UNID	TECFIL	22	R\$ 200,00	R\$ 4.400,00
52	FILTRO COMBUSTIVEL CORSA/PALIO/STRADA FIRE	UNID	METAL LEVE	60	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00
53	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL VOLKSBUS VW 17210	UNID	WEGA	22	R\$ 125,00	R\$ 2.750,00

54	FILTRO COMBUSTIVEL UNO 91/	UNID	METAL LEVE	39	R\$ 18,75	R\$ 731,25
55	FILTRO OLEO DUCATO 2.3 MULTIJET 08....	UNID	TECFIL	27	R\$ 100,00	R\$ 2.700,00
56	FILTRO OLEO FIAT FIRE/HONDA/KIA	UNID	METAL LEVE	610	R\$ 20,00	R\$ 12.200,00
57	FILTRO OLEO S-10/BLAZER 2.8 MWM	UNID	MANN	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
58	FILTRO OLEO VOLKSBUS 15-190	UNID	METAL LEVE	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
59	FILTRO SEPADOR AGUA VN CUMMINS EL	UNID	METAL LEVE	22	R\$ 187,50	R\$ 4.125,00
60	GRAXA PARA CHASSI 20KG BALDE	UNID	LUBRAX	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
61	GRAXA AZUL P/ROLAMENTO GADUS S1 1KG	KG	BROKITS	160	R\$ 37,50	R\$ 6.000,00
62	INTERRUPTOR OLEO FIAT 92... C/INJ. ELETRONICA	UNID	FLORIO	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
63	JUNTA CABECOTE FIRE 1.0/1.3/1.4C/AMIANTO FLEX	UNID	SABO	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
64	JUNTA HOMOC. PALIO/STRADA 1.3/1.4/1.6	UNID	ALBARUS SPICE	34	R\$ 225,00	R\$ 7.650,00
65	JUNTA TAMPÁ VALVULA BLAZER MWM	UNID	SABO	17	R\$ 37,50	R\$ 637,50
66	KIT AMORT. DIANT. BATENTE/COIFA UNO FIORINO KIT	KIT	BROKITS	36	R\$ 18,75	R\$ 675,00
67	KIT AMORT. DIANT. NOVO UNO PALIO GRANSIENA 2010... KIT	KIT	BROKITS	36	R\$ 37,50	R\$ 1.350,00
68	KIT AMORT. DIANT. PALIO TDS. C/CANECA KIT	KIT	BROKITS	36	R\$ 31,25	R\$ 1.125,00
69	KIT ENGRENAGEM QUINTA MACHA DE CAMBIO DO FIAT KIT	KIT	ORIGINAL	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
70	FLUIDO DE FREIO DOT 4 1LT	UNID	BOSCH	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
71	LIMPA RADIADOR UNIFORT 200 ML	UNID	UNIFORTE	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
72	LONA FREIO UNO TDS JOGO	JG	FRAS-LE	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
73	LONA FREIO VOLKSBUS JOGO	JG	FRAS-LE	14	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
74	LUBRIFICANTE MOTOR 2 TEMPOS 1L	UNID	IPIRANGA	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
75	OLEO 20W50 GTX ANTI BORRA 1LT	UNID	CASTROL	260	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00
76	OLEO 20W50 ESSENCIAL 1LT	UNID	LUBRAX	190	R\$ 18,75	R\$ 3.562,50
77	OLEO P/CAIXA 80W 1LT	UNID	SHELL	160	R\$ 27,50	R\$ 4.400,00
78	OLEO P/DIFERENCIAL 140 EP G 1LT	UNID	SHELL	150	R\$ 28,75	R\$ 4.312,50
79	OLEO 15W40 HX6 1LT	UNID	SHELL	180	R\$ 31,25	R\$ 5.625,00
80	OLEO 15W40 RT4X DIESEL 1LT	UNID	SHELL	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
81	OLEO 15W40 RT4X DIESEL 20LTS BALDE	BD	SHELL	105	R\$ 400,00	R\$ 42.000,00
82	OLEO 5W30 HX8 SYNTHETIC	BD	SHELL	300	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
83	OLEO SPIRAXS2 A140 20LTS BALDE	BD	SHELL	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
84	ÓLEO HIDRÁULICO 68 20L BALDE	BD	IPIRANGA	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
85	ÓLEO TRANSMISSÃO 90 20L	BD	SHELL	150	R\$ 325,00	R\$ 48.750,00
86	ÓLEO HIDRÁULICO ATF 1L	UNID	LUBRAX	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
87	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 20L BALDE	BD	SHELL	150	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
88	PARAFUSO ABRAÇAD CRUZETA VW 1400	UNID	PEÇA MAIS	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
89	PASTILHA FREIO DIANT./TRAZ IVECO DAILY 91/	JG	SPEED BRAKE	22	R\$ 150,00	R\$ 3.300,00
90	PASTILHA FREIO IVECO DAILY 70C16 08/...	JG	SPEED BRAKE	22	R\$ 187,50	R\$ 4.125,00
91	PASTILHA FREIO PALIO.SIENA UNO FIRE	JG	FRAS-LE	44	R\$ 60,00	R\$ 2.640,00
92	PASTILHA FREIO S-10 4X4 4X2 MWM	JG	FRAS-LE	25	R\$ 137,50	R\$ 3.437,50
93	PASTILHA FREIO STRADA	JG	FRAS-LE	40	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00
94	PASTILHA FREIO UNO NOVO PALIO NOVO 1.0 1.4 C3 1.5	JG	FRAS-LE	32	R\$ 100,00	R\$ 3.200,00
95	PINO GUIA PINCA FREIO BLAZER	UNID	PEÇA MAIS	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
96	PIVO INFERIOR IVECO	UNID	PERFECT	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
97	PIVO INFERIOR S10/BLAZER 95...	UNID	TRW	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
98	PIVO SUPERIOR S-10/BLAZER 95/...TRW	UNID	TRW	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
99	RESERVATORIO AGUA NOVO UNO/PALIO GRANSIENA 1.4	UNID	PEÇA MAIS	20	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
100	RESERVATORIO AGUA PALIO/SIENA 2002/...2GARRA	UNID	PEÇA MAIS	16	R\$ 68,75	R\$ 1.100,00
101	RETENTOR POLIA PALIO/UNO FIRE	UNID	SABO	40	R\$ 16,25	R\$ 650,00
102	RETENTOR RODA DIANTEIRA VOLKSBUS	UNID	SABO	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
103	RETENTOR RODA TRAZ. NEOBUS	UNID	SABO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
104	RETENTOR RODA TRAZ. VOLKSBUS	UNID	SABO	30	R\$ 106,25	R\$ 3.187,50
105	ROLAMENTO CARDAN VOLKSBUS	UNID	SABO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
106	ROLAMENTO DIANT. DUCATO 200/...ARO 16	UNID	SKF	30	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
107	ROLAMENTO DIANT. FIORINO/STRADA 94/...	UNID	SKF	34	R\$ 112,50	R\$ 3.825,00
108	ROLAMENTO DIANT. UNO/PALIO	UNID	SKF	34	R\$ 87,50	R\$ 2.975,00
109	ROLAMENTO POLIA ALTERNADOR S-10 MWM	UNID	INNA	35	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00
110	ROLAMENTO TENSOR PALIO/SIENA/STRADA FIRE 8V 09	UNID	INNA	34	R\$ 150,00	R\$ 5.100,00
111	SAPATA FREIO MÃO IVECO DAILY 55C16/70C16 08/	UNID	LONAFREX	16	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00
112	SAPATA FREIO PALIO 1.0/1.5/UNO VIVACE 1.0 12C./ABS	UNID	FRAS-LE	34	R\$ 225,00	R\$ 7.650,00
113	SAPATA FREIO PALIO 1.0/1.5/UNO VIVACE 1.0 S/ABS	UNID	FRAS-LE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
114	SAPATA FREIO S-10 4X4 6CIL	UNID	FRAS-LE	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00
115	SAPATA FREIO STRADA/FIORINO 94/...FLAS-LE	UNID	FRAS-LE	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
116	TAMBOR FREIO TRAZ. S-10 2.8 97/...	UNID	FREMAX	34	R\$ 162,50	R\$ 5.525,00
117	TENSIONADOR ALTERNADOR S-10 4X4 MOTOR MWM	UNID	DAYCO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
118	TERMINAL DIRE DIR VW 14170/CARGO N220	UNID	VIEMAR	24	R\$ 187,50	R\$ 4.500,00
119	TERMINAL DIRE DIR VW 16170/SCA/MB1620	UNID	VIEMAR	24	R\$ 225,00	R\$ 5.400,00
120	TERMINAL BARRA TORCAO IVECO DAILY	UNID	VIEMAR	16	R\$ 215,00	R\$ 3.440,00
121	TERMINAL DIRECAO PALIO 96..SIENA L/DIR	UNID	VIEMAR	34	R\$ 75,00	R\$ 2.550,00
122	TERMINAL DIRECAO PALIO 96..SIENA L/ESQ	UNID	VIEMAR	34	R\$ 75,00	R\$ 2.550,00
123	TERMINAL DIRECAO S-10 CURTO	UNID	TRW	34	R\$ 90,00	R\$ 3.060,00
124	TERMINAL DIRECAO S-10 LONGO	UNID	TRW	34	R\$ 100,00	R\$ 3.400,00
125	TERMINAL DIRECAO UNO/MILLE 92/	UNID	NAKATA	40	R\$ 56,25	R\$ 2.250,00
126	TRIZETA S-10 4X4 2001/...34 DENTES	UNID	IMA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
127	PNEU 1000R20TT 146/143	UNID	PIRELLI	60	R\$ 2.163,00	R\$ 129.780,00
128	PNEU 175/65/14 T1	UNID	DUNLOP	80	R\$ 308,00	R\$ 24.640,00

129	PNEU 175/70/13	UNID	DUNLOP	92	R\$ 210,00	R\$ 19.320,00
130	PNEU 175/70/14	UNID	DUNLOP	90	R\$ 333,00	R\$ 29.970,00
131	PNEU 185/65/14	UNID	CONFORT LIFE	80	R\$ 345,00	R\$ 27.600,00
132	PNEU 205/75/16	UNID	PIRELLI	70	R\$ 788,00	R\$ 55.160,00
133	PNEU 215/75/17.5	UNID	SAILUN	70	R\$ 887,00	R\$ 62.090,00
134	PNEU 255/70/16 H/T 840	UNID	BRIDGESTONE	50	R\$ 808,00	R\$ 40.400,00
135	PNEU 265/65/17 H/T 684	UNID	BRIDGESTONE	50	R\$ 1.310,00	R\$ 65.500,00
136	PNEU 275/80/22,5	UNID	DUNLOP	50	R\$ 1.837,00	R\$ 91.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.342.135,00

Santa Maria do Pará - PA, 24 de Abril de 2017.

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeira Municipal

Port. nº 136/2017/PMSMP/PA